vel in indice Florentino recensita sunt. Et tamen oculatior multo, Io. Bertrandus, duo alia sibi ex antiquitatis parietinis eruuisse videtur, vitium AD EDICTVM, quod iam supra cum Digestis vnum idemque esse, probauimus, alterum DE DOTALI PRAEDIO, quia Julianus alicubi tractatum de dotali p̄aedio proposuisse, dicitur. b) Enim numero tractatus hic non liber est, sed tractatio materie alicuius, vel disputationis, cuicunque libro inserta, c) adeoque & IULIANVS, quia in opere quodam, e. g. in Digestis, de fundo dotali fuisus disputationer, tractatum ea de re proposuisse, dicitur, quamvis singularem de fundo dotali librum nunquam scripsit, quippe quem silentio præterituri non fuissent Modestinus, Julius Paullus, & Caius, quorum hunc de dotalitis; illum de dotis repetitione; istum de differencia dotis ex instituto scripsisse, & nusquam tamen illum IULIANI libellum citare, nouimus.

Et haec quidem sunt, quæ seclusus a supellectile libraria de SALVIO IULIANO extemporaria pene opera ex aduersariis in chartam conieci, pliora omnino futura, nisi chartæ, & temporis faciendum esset compendium. Iam mihi vobiscum res est, COM-MILITONES SVAVISSIMI, quorum commodo REX noster POTENTISSIMVS, Hercules Musageta, me in hanc Fridricianam longe clementissime ablegauit. Vesta nimur res hoc ipso agitur. Vobis tantum hic & servitur, & metitur. Meum erit, vobis ad omnes iurisprudentiae partes & philosophiae disciplinas viam quam expeditissimam eminire; idque me facturum polliceor ea fide, ea que ad fiducitatem ac perspicuitatem, ut quotquot vestrum eumdem discendi ardorem atque attentionem ad acroases meas attuleritis, frumentum inde capturi sitis vberrium. Tanto maiore sane fiducia hoc vobis spondeo, quo magis per tot annos experiundo didici, Deum O. M. meam de studiofa iuuentute bene merendi voluntatem, gratia sua numquam destituisse. Quin, si de me ipso quædam dicere per modestiam licet: plures omnino hodie in aulis curiisque numerare possem, viuos diligentiae dexteritatisque meæ testes, qui quum me olim vel in Germania, vel in Belgio, audierint, mea qualicumque institutione se ad solidiorem doctrinam profecisse testentur. Nolite aliorum morari iudicia, qui, quum me ab adolescentia elegantiores litteras cum iurisprudentia con-

iunxisse

b) l. 5. C. de bon. qua lib. c) Sic ICtū dicuntur SPECIEM TRACTARE, l. 23. §. 3. ff. de adq. rer. dom. vel TRACTATVM HABERE, l. 5. ff. de grad. & adfinit. Tertull. de refut. carn. Cap. II. Argue adeo & heretici ex conscientia infirmitatis numquam ordinarie TRACTANT, id est, disputationem temper fugiunt.

iunxisse sciant, inde calumniandi arripiunt occasionem, quasi plane alienus sim a mascula illa, cuius in foro ysus est, iurisprudentia. Alia omnia certe vos ipfi experiemini, COMMITTONES SVAVISSIMI. Nihil enim ex me frustaneum, nihil infructuosum audietis, nihil, quod ignorasse latius sit. Ego, qui diutius me docendo exercui, id mihi obseruasse videor, eos, qui, rerum pene omnium ignari, Lauterbachium duntaxat vel simile iuris compendium deuorarunt, incredibilem sapientia pragmatice laudem adfectasse, tantoque facilius apud imperitam multitudinem in istam opinionem venisse, quanto magis atque apertius pre se tulerint illam Bartolistarum barbariem. Quasi vero tam horribile fit praxeos, quam vocant secretum, vt eo initiari non possint, nisi qui se ab omni cultiore doctrina profligant, absinthioque glossatorum per omnem vitam pascantur: & quasi eleganter literæ, quas reliquæ scientiæ omnibus insigni decori atque adiumento esse, omnes fatentur, solius iurisconsultiæ pertuerant ingenium, vt alia quidem omnia potius, quam practica ista mysteria, capere posse? Sed quid opus est verbis. Conditionem vobis, COMMITTONES, feram æquisimam: eandem nimirum, quam urbane apud Euripidem Sileno ferebat Vlysses quum ei vinum venum offerret:

Vin' tu prius gustare, quid vini feram?

Cui Silenus:

Ita conuenit: nam gustus emtorem vocat.

Vos quoque, COMMITTONES, succedite, experimini, quid vobis feram, measque acrofes veluti gustu percipite, certoque vobis persuadete, nunquam fore, vt vos nauatae mihi operæ poeniteat. Evidet, vt anni tempus est, integrum vel iurisprudentiæ vel philosophiæ disciplinam me vobis hac æstate explicaturum, promittere non possum. Dabo tamen operam, vt partem huius semestris, quæ superest, non sine utilitate vestra transmittam, ac proinde, simul ac auditorium domesticum, quod vestris commodis iam adparatur, exedificatum fuerit, has prelectiones meas trimestri singulari schedula vobis publice indicabo. Vos valete, o MEI, & non modo studium meum vestra diligentia benevolentiaque magis magisque accendite, verum etiam Deum O. M. vt nouum, quod subeundum fuit, munus mihi vobisque felix, faustum, fortunatum esse iubeat, mecum casta piaque mente precamini. P. P. Hale Magdeburgicæ ipsis idib. Iunii anni era Christianæ MDCCXXXIII.

AB: 65717

X 2290245

VD 17

Q. D. B. V.

DE

SALVIO IVLIANO,
IVRISCONSVLTORVM SVA AETATE CORYPHAEO,
PROGRAMMA INAVGVRALE,

Q.V.O

MVNVS DOCENDI IVRISPRVDENTIAM
ET PHILOSOPHIAM,
IN ILLVSTRI FRIDRICIANA
SIBI ITERVM CLEMENTISSIME DEMANDATVM,
MORE MAIORVM
AVSPICATVR